
月 火 水 木 金 備　　　考

月
・
Ⅰ

学期 授業
コード 	 授　業　科　目	 クラス 担当者 教室

火
・
Ⅰ

学期 授業
コード 	 授　業　科　目	 クラス 担当者 教室

水
・
Ⅰ

学期 授業
コード 	 授　業　科　目	 クラス 担当者 教室

木
・
Ⅰ

学期 授業
コード 	 授　業　科　目	 クラス 担当者 教室

金
・
Ⅰ

学期 授業
コード 	 授　業　科　目	 クラス 担当者 教室

Ⅰ
 9：00
～

10：30

１

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25045021
25143012
41021004
41021313
41025211
42450007
44101010
45005016
45005017
45005018
45005019
45029005
45030012
45053005
45490002

†英語 I ａ　　	 	21
†中国語 I　　	 【木５】	12
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	 4
　スポーツ科学演習Ｄ　　	 	13
　体育方法学演習Ｃ　　	 	11
　スタディスキルセミナー（読む・書く・話す・聴く）　　	 	 7
　コンピュータ基礎　　	 	10
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【水５/金５】	16
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【水５/金５】	17
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【水５/金５】	18
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【水５/金５】	19
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【水４】	 5
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【月１】	12
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【水４】	 5
　インドネシア語初級 II　　	 	 2

倉恒澄子
徐　国玉
森田　茂
長岡雅美
甲斐知彦
渡辺一成
池田瑞穂
オーブリーＳ．
オットマンＥ．Ｔ．
ワイウィッチB.
ルックヘクター
ロジャーズリサ
ワトキンズＪ．
ロジャーズリサ
プルチェカウガ

Ｃ-302
経-7
卓球
大Ｆ
小Ｆ
G-IS104
④-101
経-5
Ｇ-225
④-303
Ｇ-309
④-302
④-306
④-302
④-201

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25058602
25058603
25058604
25058605
25058606
25058607
25166601
25326000
25459000
25553500
45140002
48064005

†英語 IVａ　　	 	 2
†英語 IVａ　　	 	 3
†英語 IVａ　　	 	 4
†英語 IVａ　　	 	 5
†英語 IVａ　　	 	 6
†英語 IVａ　　	 	 7
†朝鮮語 IV　　	 【木１】	 1
　流通経済論Ｂ　　	 	
　経済地理学Ｂ　　	 	
　実証国際経済学Ｂ　　	 	
　フランス語インテンシブ初級 III　　	 【水４】	 2
　人権教育論　　	 	 5

増永俊一
森田由利子
古賀哲男
飯田依子
貴志雅之
平松さやか
浅井良純
桑原秀史
安高優司
藤井英次
ラマルＪ．
岸　孝明

Ｃ-204
Ｃ-205
Ｃ-202
Ｃ-306
Ｃ-102
経-4
経-6
Ｂ-301
Ｂ-204
Ｇ-102
④-203
II-101

通
秋
 

 
 

　　　	 	
　　　	 	

　　
　　

 
 

通  　　　	 	 　　  
秋
 

 
 

　　　	 	
　　　	 	

　　
　　

 
 

通
通
通

25194004
25194005
25194006

†基礎演習　　	 	 4
†基礎演習　　	 	 5
†基礎演習　　	 	 6

中川慎二
加藤雅俊
厳　廷美

Ｃ-407
経-1
経-2

秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 

25586000
25002001
41003002
41021024
41025215
44101011
45002017
45030019
45045008
48003003
48004004
49511003

†学習心理学　　	 	
†キリスト教学Ｂ　　	 	 1
　健康科学講義Ａ　　	 	 2
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	24
　体育方法学演習Ｃ　　	 	15
　コンピュータ基礎　　	 	11
　プレインターミディエイト・イングリッシュ　　	 	17
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【金３】	19
　アドバンスト・イングリッシュＣ　　	 【金２】	 8
　教育原論　　	 	 3
　発達・学習過程論　　	 	 4
　国際情報分析　　	 	 3

中島定彦
舟木　讓
安田　傑
河鰭一彦
中塘二三生
橋本幸枝
リーズデイビッド
ドネランマーク
ビビーＳ．
成山文夫
善明宣夫
富田真紀

⑤-1
⑤-4
Ｅ-102
小Ｆ
※ＫＳＣ
④-101
④-304
④-302
④-306
Ｂ-302
Ｂ-303
Ｇ-224

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25585000
25586800
25032000
25058601
25094902
25094904
25134603
25330200
25356100
25549600
43002001

†空間と社会（風景研究）　　	 	
†政治学原論Ｂ　　	 	
†基礎英語 II 甲Ｂ　　	 	
†英語 IVａ　　	 	 1
†フランス語 IV　　	 【木３】	 2
†フランス語 IV　　	 【木３】	 4
†ドイツ語 IV　　	 【木３】	 3
　中小企業論Ｂ　　	 	
　中級国際経済政策　　	 	
　家計経済学 II　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 1

荒山正彦
善教将大
傅　建良
大野京子
釣　馨
谷口千賀子
宗像まさ子
辻田素子
東田啓作
西村　智
吉川雅也

Ｈ-301
Ｂ-101
経-4
Ｃ-102
Ｃ-302
Ｃ-204
Ｃ-205
Ｂ-204
Ｂ-202
Ｂ-301
Ｇ-204

通  　　　	 	 　　  
秋
 

 
 

　　　	 	
　　　	 	

　　
　　

 
 

通  　　　	 	 　　  
秋
 

48059006
 

　教職実践演習（中・高）　　	 	 6
　　　	 	

大喜多喜夫
　　

Ｃ-401
 

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25587402
25155004
25247001
25247002
41021202
44101012
45002019
48003004 

†憲法Ａ（基本的人権総論）　　	 	 2
†朝鮮語 I　　	 【金１】	 4
†経済と経済学の基礎Ｂ　　	 【月３】	 1
†経済と経済学の基礎Ｂ　　	 【金３】	 2
　スポーツ科学演習Ｃ　　	 	 2
　コンピュータ基礎　　	 	12
　プレインターミディエイト・イングリッシュ　　	 	19
　教育原論　　	 	 4

福嶋敏明
鄭　芝淑
加藤雅俊
藤原憲二
栗原　栄
鈴木遵也
フィルポットＡ．
白銀夏樹

Ｂ-101
Ｇ-102
Ｂ-301
⑤-4
第3ＡＦ
④-101
④-304
⑤-2

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25581000
25084906
25126605
25134602
25369000
43002005

†応用言語学　　	 	
†フランス語 III　　	 【火３】	 6
†ドイツ語 III　　	 【金２】	 5
†ドイツ語 IV　　	 【金３】	 2
　関西経済論　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 5

山田一美
大林繁樹
荒木英行
ニシダＲ．
岡野光洋
吉川雅也

Ｆ-203
Ｃ-102
Ｃ-204
Ｃ-202
Ｂ-204
Ｇ-204
 

通  　　　	 	 　　  
秋
 

25562500
 

　上級ミクロ経済学 II　　	 	
　　　	 	

猪野弘明
　　

経-9
 

通 25470013 †研究演習 II　　	 	13 上村敏之 Ｃ-407
秋
 

48059005
 

　教職実践演習（中・高）　　	 	 5
　　　	 	

大喜多喜夫
　　

Ｃ-401
 

通
通

25194012
25194013

†基礎演習　　	 	12
†基礎演習　　	 	13

田　禾
井上琢智

経-2
経-1

秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

 

25002002
25082506
41021033
41025213
42360500
42450011
44101013
44204006
45030021
49811302

†キリスト教学Ｂ　　	 	 2
†フランス語 I　　	 【火３】	 6
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	33
　体育方法学演習Ｃ　　	 	13
　寄附講座２０６　　	 	
　スタディスキルセミナー（読む・書く・話す・聴く）　　	 	11
　コンピュータ基礎　　	 	13
　コンピュータ実践（文書作成）　　	 	 6
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【月２】	21
　English for Cross-Cultural Studies B (Level 3)　　	 	 2
　　　	 	

舟木　讓
谷　恭子
仲田秀臣
高島規郎
根岸　紳
樋口保隆
若松泰之
後藤達也
ギャンブルＣ．Ｗ．
ノーランＡ．

Ｂ-301
Ｃ-307
小Ｆ
大Ｆ
Ｂ-202
Ｈ-304
④-101
6ＰＣ
④-304
G-206

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 
 
 
 
 
 

25058808
25058809
25058810
25058811
25150610
25166601
25292100
43002012
48056003
49512100

†英語 IVｂ　　	 	 8
†英語 IVｂ　　	 	 9
†英語 IVｂ　　	 	10
†英語 IVｂ　　	 	11
†中国語 IV　　	 【月３】	10
†朝鮮語 IV　　	 【月１】	 1
　経済史Ｂ　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	12
　生徒指導論　　	 	 3
　国際平和構築論　　	 	

ルブランキャサリン
フーパートッド
メーテンズクレイグ
ミショウマシュー
劉　燕
鄭　芝淑
伊藤敏雄
吉川雅也
小谷正登
山田好一

経-4
経-5
経-6
経-7
Ｇ-309
Ｇ-225
⑤-4
Ｇ-224
Ｂ-204
Ｂ-104

通  　　　	 	 　　  
秋
 

48034003
 

　公民科教育法　　	 	 3
　　　	 	

能登宏之
　　

院-201
 

通
秋

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25155004
25257102
25261000
41005204
41021302
41023101
44201015
44204008
45030024
45040006
45111014
45130001
45210001

†朝鮮語 I　　	 【水１】	 4
　経済学のための統計学入門Ｂ　　	 	 2
†地域政策入門Ｂ　　	 	
　体育方法学講義Ｃ　　	 	 4
　スポーツ科学演習Ｄ　　	 	 2
　健康科学演習Ｂ　　	 	 1
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	15
　コンピュータ実践（文書作成）　　	 	 8
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【水３】	24
　アドバンスト・イングリッシュＢ　　	 【水２】	 6
　Language and Communication　　	 	14
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【月２/水３】	 1
　ドイツ語インテンシブ初級 I　　	 【月２/水３】	 1

石塚由佳
井上勝雄
高林喜久生
溝畑　潤
中嶋輝雄
中山悌一
森際孝司
箱井英寿
ドネランマーク
パリッシュＭ．Ｍ．
ロジャーズリサ
北村直子
ニシダＲ．

Ｇ-102
Ｂ-204
Ｂ-301
VI-101
大Ｆ
トレセン
④-101Ｂ
7ＰＣ
④-303
④-302
④-306
商-11
④-201

通 25493000 †英作文（特）	 	 森田由利子 経-4
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25058812
25058813
25058814
25058815
25094901
25094905
25134601
25177601
25282000
25312500
25483000
48066001
51004001
51004002
51004003
51004004
51004005

†英語 IVｂ　　	 	12
†英語 IVｂ　　	 	13
†英語 IVｂ　　	 	14
†英語 IVｂ　　	 	15
†フランス語 IV　　	 【金３】	 1
†フランス語 IV　　	 【火５】	 5
†ドイツ語 IV　　	 【火５】	 1
†スペイン語 IV　　	 【火３】	 1
　経済学史Ｂ　　	 	
　資本市場論　　	 	
　経営学Ｂ　　	 	
　環境教育論　　	 	 1
　日本語 IV　　	 【水３】	 1
　日本語 IV　　	 【水３】	 2
　日本語 IV　　	 【水３】	 3
　日本語 IV　　	 【水３】	 4
　日本語 IV　　	 【水３】	 5

ルブランキャサリン
フーパートッド
メーテンズクレイグ
ミショウマシュー
クリスベルアド
大林繁樹
藤田美代子
ＬａｚａｒｏＧ．
久保　真
秋吉史夫
濱本隆弘
今井良一
釜渕優子
中村正美
吉兼奈津子
菅　摂子
未定

経-5
経-6
Ｃ-204
Ｃ-205
Ｃ-302
Ｃ-306
Ｃ-307
Ｇ-224
Ｂ-302
Ｂ-103
⑤-4
Ｂ-201
Ｇ-206
④-401
Ａ-301
Ｃ-202
Ｄ-203

通   
秋
秋

47025000
48017004

　情報メディアの活用　　	 	
　英語科教育法Ａ　　	 	 4

魚住英子
大喜多喜夫

B-104
G-IS108

通  　　　	 	 　　  
秋
 

48059008
 

　教職実践演習（中・高）　　	 	 8
　　　	 	

小谷正登
　　

Ｃ-201
 

２

３
４

チャペルアワー
10：35 ～ 11：05

Ⅱ
11：10
～

12：40

１

月
・
Ⅱ

通
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25047017
25048008
25084503
25144005
25144007
25144010
25144011
25156001
41021005
41021023
42022900
42450008
44203004
44211006
45020004
45020005
45030013
45030017
45030021
45111009
45121006
45122503
45130001
45210001
49800003

†英語 II ａ　　	 	17
†英語 II ｂ　　	 	 8
†フランス語 II　　	 【水３】	 3
†中国語 II　　	 【水４】	 5
†中国語 II　　	 【金２】	 7
†中国語 II　　	 【水４】	10
†中国語 II　　	 【木４】	11
†朝鮮語 II　　	 【水３】	 1
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	 5
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	23
　人権教育科目００９　　	 	
　スタディスキルセミナー（読む・書く・話す・聴く）　　	 	 8
　コンピュータ実践（プレゼンテーション）　　	 	 4
　コンピュータ実践（画像処理）　　	 	 6
　アドバンスト・イングリッシュＢ　　	 【水３】	 4
　アドバンスト・イングリッシュＢ　　	 【水３】	 5
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【木２】	13
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【水４】	17
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【木１】	21
　Language and Communication　　	 	 9
　Academic Writing and Presentation　　	 	 6
　Project-based Seminar in English（Study Abroad）　　	 	 3
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【水３/金１】	 1
　ドイツ語インテンシブ初級 I　　	 【水３/金１】	 1
　留学のための英語 Academic Writing　　	 	 3

貴志雅之
ミショウマシュー
ケルネンフローラン
韓　燕麗
上原尉暢
井上幸紀
市成直子
李　宝瓊
長岡雅美
森田　茂
大岡栄美
渡辺一成
島野達雄
高田茂樹
オーブリーＳ．
ビビーＳ．
ワトキンズＪ．
ルックヘクター
ギャンブルＣ．Ｗ．
カニンハムＳ．
オットマンＥ．Ｔ．
サウターＡ．Ｐ．
ジルフェルナンデス
阿部卓也
クインブラッドリー

Ｃ-102
経-7
Ｃ-202
経-4
Ｃ-205
Ｃ-307
Ｃ-204
経-6
卓球
小Ｆ
Ｂ-303
G-IS104
6ＰＣ
5ＰＣ
④-302
④-101Ｂ
④-305
④-205
Ｇ-311
④-303
Ｇ-225
④-304
商-11
④-306
1ＰＣ
 

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 
 
 
 
 

25587800
25298100
25298200
25320100
25468001
25468002
25468003
25468004
25474000
45140003
45455001
49512002

†国際法総論Ａ　　	 	
　外国経済史 II　　	 	
　現代日本経済史　　	 	
　産業組織論Ｂ	 	
†研究演習入門　　	 	 1
†研究演習入門　　	 	 2
†研究演習入門　　	 	 3
†研究演習入門　　	 	 4
　現代社会論Ｂ　　	 	
　フランス語インテンシブ初級 III　　	 【水３】	 3
　基礎中国語 IV　　	 	 1
　教育開発論　　	 	 2

福田吉博
藤井和夫
寺本益英
土井教之
河野正道
藤井英次
田畑　顕
加藤雅俊
村島健司
ラマルＪ．
劉　燕
関谷武司

⑤-3
Ｂ-204
経-5
Ｂ-301
Ｃ-305
Ｃ-401
経-1
経-2
⑤-4
④-203
④-201
Ｂ-302

通 25469001 †研究演習 I　　	 	 1 桑原秀史 Ｃ-406
秋
 
 
 
 
 
 
通 25470001 †研究演習 II　　	 	 1 大高博美 Ｃ-407
秋
 

48059017 　教職実践演習（中・高）　　	 	17 大喜多喜夫 III-103

火
・
Ⅱ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25024000
25047003
25047018
25048019
25048020
25124402
25144002
25144003
25144006
25156003
25177401
41025216
44202006
45002018
45040007
45121007
45265002
45470001
48001003
44216001
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

†基礎英語 I甲Ｂ　　	 	
†英語 II ａ　　	 	 3
†英語 II ａ　　	 	18
†英語 II ｂ　　	 	19
†英語 II ｂ　　	 	20
†ドイツ語 II　　	 【木２】	 2
†中国語 II　　	 【金２】	 2
†中国語 II　　	 【木２】	 3
†中国語 II　　	 【木２】	 6
†朝鮮語 II　　	 【金４】	 3
†スペイン語 II　　	 【木２】	 1
　体育方法学演習Ｃ　　	 	16
　コンピュータ実践（ホームページ作成）　　	 	 6
　プレインターミディエイト・イングリッシュ　　	 	18
　アドバンスト・イングリッシュＢ　　	 【木２】	 7
　Academic Writing and Presentation　　	 	 7
　ドイツ語アラカルト（聞く・話す）Ｂ　　	 	 2
　朝鮮語初級 II　　	 	 1
　教職概論／学校教師論　　	 	 3
　コンピュータ実践（サウンドメディア）　　	 	 1
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	

神崎高明
大野京子
傅　建良
ルブランキャサリン
メーテンズクレイグ
宗像まさ子
大村由紀子
賈　雪梅
杉山志郎
金　美善
ヴィタレアナリア
中塘二三生
西本実苗
リーズデイビッド
カニンハムＳ．
ワイウィッチB.
ライヒャートＭ．
河村光雅
南本長穂
近藤晶子
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

Ｃ-202
Ｃ-204
経-5
経-7
Ｃ-102
Ｃ-205
Ｃ-302
Ｇ-309
Ｃ-306
Ｇ-104
Ｇ-224
※ＫＳＣ
6ＰＣ
Ｇ-323
VI-203
④-303
④-203
④-201
⑤-6
5ＰＣ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

通 25495000 †英会話（特）II　　	 	 ボイルＴ．Ｄ． 経-4
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25524200
25587000
25162604
25239601
25285000
25289000
25314500
25341200
25468008
25468009
25468010
25468011
25523300
25552600
45460003
48006003
48053003
51012000

　経済学トピックスＯ（２０１４）　　	 	
　国際政治論Ａ　　	 	
†朝鮮語 III　　	 【木４】	 4
†キャリアＴＯＥＩＣ講座　　	 	 1
　近代経済学史Ｂ　　	 	
　社会思想史Ｂ　　	 	
†企業金融論　　	 	
　中級環境・資源経済学　　	 	
†研究演習入門　　	 	 8
†研究演習入門　　	 	 9
†研究演習入門　　	 	10
†研究演習入門　　	 	11
　経済事情Ｊ（２０１３）　　	 	
　企業経済学Ｂ　　	 	
　中国語中級　　	 	 3
　教育課程論／教科教育法基礎論　　	 	 3
　道徳教育論　　	 	 3
　日本語（聴解・会話）　　	 	

竹本　洋
湯川　拓
厳　廷美
立石博紀
本郷　亮
篠原　久
岡村秀夫
東田啓作
林　宜嗣
松本有一
寺本益英
小林伸生
清水洋一郎
加藤雅俊
唐　熏芸
小谷正登
行本美千子
森本郁代

Ｆ-203
⑤-1
Ｇ-221
経-6
Ｂ-204
Ｂ-301
Ｇ-101
社-202
経-2
Ｃ-404
Ｃ-405
経-1
Ｂ-302
⑤-4
④-306
⑤-2
Ｂ-304
Ｇ-327

通
通
通

25469003
25469004
25469005

†研究演習 I　　	 	 3
†研究演習 I　　	 	 4
†研究演習 I　　	 	 5

藤井和夫
上村敏之
舟木　讓

Ｃ-406
Ｃ-407
Ｃ-304

秋
秋
 
 
 

48018001
48029003

　英語科教育法Ｂ　　	 	 1
　社会・地理歴史科教育法　　	 	 3

大喜多喜夫
延藤十九雄

⑤-307
院-201

通
通

25470005
25470006

†研究演習 II　　	 	 5
†研究演習 II　　	 	 6

豊原法彦
田中　敦

Ｃ-402
Ｃ-401

秋
秋

48059004
48059012

　教職実践演習（中・高）　　	 	 4
　教職実践演習（中・高）　　	 	12

善明宣夫
成山文夫

Ｄ-304
Ｄ-305

水
・
Ⅱ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25047015
25048013
25048014
25084501
25084505
25124404
25144009
41021012
41021401
42312216
42450009
44203006
44211008
45002020
45029006
45040006
45053006
45111011
45116011
45170001
49810302

†英語 II ａ　　	 	15
†英語 II ｂ　　	 	13
†英語 II ｂ　　	 	14
†フランス語 II　　	 【月４】	 1
†フランス語 II　　	 【金４】	 5
†ドイツ語 II　　	 【月４】	 4
†中国語 II　　	 【月４】	 9
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	12
　スポーツ科学演習Ｅ　　	 	 1
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	16
　スタディスキルセミナー（読む・書く・話す・聴く）　　	 	 9
　コンピュータ実践（プレゼンテーション）　　	 	 6
　コンピュータ実践（画像処理）　　	 	 8
　プレインターミディエイト・イングリッシュ　　	 	20
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【金３】	 6
　アドバンスト・イングリッシュＢ　　	 【金１】	 6
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【金３】	 6
　Language and Communication　　	 	11
　Culture and Society　　	 	11
　基礎フランス語 II　　	 	 1
　English for Cross-Cultural Studies A (Level 3)　　	 	 2

大高博美
フーパートッド
ミショウマシュー
藤田友尚
谷口千賀子
荒木英行
黄　蘊
山下伸一
栗原　栄
江原昭博
渡辺一成
島野達雄
鍵本　聡
ドネランマーク
ヒギンズＲ．Ｍ．
パリッシュＭ．Ｍ．
ヒギンズＲ．Ｍ．
カニンﾊムＳ．
ルックヘクター
ケルネンフローラン
ノーランＡ．
　　

Ｃ-204
経-4
経-5
経-7
Ｃ-205
Ｃ-302
Ｇ-225
硬テ
体操
G-IS107
Ｈ-305
6ＰＣ
5ＰＣ
④-303
④-305
④-304
④-305
④-302
④-203
1ＰＣ
Ｇ-205
  

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 

25570100
25581400
25581800
25582200
25048621
25144612
25338000
25383000
25468016
25468017
25468018
25468033
25548500
43002006
48056006
48057003

　Topics in Economics (in English) B（２０１４）　　		
†英米文学研究法　　	 	
†イギリス文学史Ｂ　　	 	
†アメリカ文学史Ｂ　　	 	
†英語 III ａ　　	 	21
†中国語 III　　	 【金４】	12
　公共経済学　　	 	
†地域政策論　　	 	
†研究演習入門　　	 	16
†研究演習入門　　	 	17
†研究演習入門　　	 	18
†研究演習入門　　	 	33
　法と経済学 II　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 6
　生徒指導論　　	 	 6
　教育相談基礎論　　	 	 3

松枝法道
新関芳生
横内一雄
橋本安央
山田　仁
永井英美
上村敏之
北山俊哉
根岸　紳
藤井和夫
桑原秀史
井口　泰
大洞公平
吉川雅也
小谷正登
善明宣夫

経-6
Ｂ-303
Ｂ-103
Ｈ-301
Ｃ-202
Ｃ-306
⑤-4
⑤-5
経-1
Ｃ-406
Ｃ-402
Ｃ-401
Ｂ-204
Ｇ-204
II-101
Ｇ-201

通
通

25469016
25469029

†研究演習 I　　	 	16
†研究演習 I　　	 	29

藤原憲二
前田高志

Ｇ-IS208
経-2

秋
秋
秋
秋
秋
秋

25374100
25561500
45225002
48018003
48029005
48034004

†行政争訟法　　	 	
　上級マクロ経済学 II　　	 	
　ドイツ語インテンシブ中級　　	 【月４】	 2
　英語科教育法Ｂ　　	 	 3
　社会・地理歴史科教育法　　	 	 5
　公民科教育法　　	 	 4

岡森識晃
岡田敏裕
ニシダＲ．
澤田和哉
延藤十九雄
加藤昌宏

⑤-3
経-9
④-201
III-102
Ｉ-105
院-201

通
通

25470014
25470015

†研究演習 II　　	 	14
†研究演習 II　　	 	15

河野正道
新海哲哉

Ｃ-405
Ｇ-327

秋 48059010
 

　教職実践演習（中・高）　　	 	 10
　　　	 	

白銀夏樹
　　

Ｇ-302
 

木
・
Ⅱ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 
 
 
 

25047007
25047008
25047016
25048005
25048006
25124402
25144001
25144003
25144006
25144008
25177401
25491000
41021007
41021025
41025214
41025217
42450012
44201012
44204007
44301002
45030013
45040007
45047007
45111013
45116013
45121010
45345001
49811202
45122504

†英語 II ａ　　	 	 7
†英語 II ａ　　	 	 8
†英語 II ａ　　	 	16
†英語 II ｂ　　	 	 5
†英語 II ｂ　　	 	 6
†ドイツ語 II　　	 【火２】	 2
†中国語 II　　	 【月４】	 1
†中国語 II　　	 【火２】	 3
†中国語 II　　	 【火２】	 6
†中国語 II　　	 【月４】	 8
†スペイン語 II　　	 【火２】	 1
†英語講読Ｂ　　	 	
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	 7
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	25
　体育方法学演習Ｃ　　	 	14
　体育方法学演習Ｃ　　	 	17
　スタディスキルセミナー（読む・書く・話す・聴く）　　	 	12
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	12
　コンピュータ実践（文書作成）　　	 	 7
　コンピュータ言語（ＪＡＶＡ言語）　　	 	 2
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【月２】	13
　アドバンスト・イングリッシュＢ　　	 【火２】	 7
　アドバンスト・イングリッシュＤ　　	 【月４】	 7
　Language and Communication　　	 	13
　Culture and Society　　	 	13
　Academic Writing and Presentation　　	 	10
　ロシア語初級 II　　	 	 1
　English for Cross-Cultural Studies B (Level 2)　　	 	 2
　Project-based Seminar in English（Study Abroad）　　	 	 4

東野ツヤ子
増永俊一
飯田依子
ジェイコブスＪ．
ルブランキャサリン
オオサキＤ．
長内優美子
秋岡英行
黄　蘊
韓　艶玲
小川雅美
大高博美
高島規郎
仲田秀臣
中山悌一
栗原　栄
樋口保隆
若松泰之
後藤達也
丹羽時彦
ワトキンズＪ．
カニンハムＳ．
ヒギンズＲ．Ｍ．
パリッシュＭ．Ｍ．
フィルポットＡ．
オットマンＥ．Ｔ．
バクンエレナ
ノーランＡ．
サウターＡ．Ｐ．
　　

Ｃ-202
Ｃ-204
Ｃ-307
Ｃ-306
経-4
Ｃ-302
Ｃ-205
Ｃ-102
Ｇ-225
Ｇ-309
Ｇ-224
経-7
卓球
小Ｆ
大Ｆ
※ＫＳＣ
Ｈ-304
5ＰＣ
6ＰＣ
7ＰＣ
④-305
VI-203
④-101Ａ
④-303
④-304
Ｇ-311
④-203
G-IS105
④-306
 

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

 

25359100
25468019
25468020
25468021
25551500
25553900
43002013
48006004

　開発経済学　　	 	
†研究演習入門　　	 	19
†研究演習入門　　	 	20
†研究演習入門　　	 	21
　文化と社会の経済学Ｂ　　	 	
　社会科学概論Ｂ　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	13
　教育課程論／教科教育法基礎論　　	 	 4

栗田匡相
利光　強
岡田敏裕
久保　真
原田哲史
井上琢智
吉川雅也
小谷正登

Ｂ-301
経-1
経-2
Ｃ-407
Ｂ-104
Ｂ-302
⑤-307
Ｂ-304

通 25469022 †研究演習 I　　	 	22 田中　敦 Ｃ-406
秋
秋
 
 
 
 
 

48030004
51013003

　社会・公民科教育法　　	 	 4
　ビジネス日本語Ａ　　	 	 3

能登宏之
釜渕優子

院-201
Ｇ-119

通 25470019 †研究演習 II　　	 	19 藤井和夫 Ｃ-401
秋
 
 

金
・
Ⅱ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25047011
25047012
25048009
25048010
25084504
25144002
25144004
25144007
25259002
25530600
41005203
41021026
41021212
41025219
42041000
42454002
44201016
44204009
44302001
45002022
45029007
45035010
45045008
45053007
45111015
45116016
45130002
45210002
45470002
51002001
51002002
51002003
51002004
51002005

†英語 II ａ　　	 	11
†英語 II ａ　　	 	12
†英語 II ｂ　　	 	 9
†英語 II ｂ　　	 	10
†フランス語 II　　	 【水４】	 4
†中国語 II　　	 【火２】	 2
†中国語 II　　	 【火４】	 4
†中国語 II　　	 【月２】	 7
†経済情報処理入門 II　　	 	 2
　学際トピックスＧ（２０１４）　　	 	
　体育方法学講義Ｃ　　	 	 3
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	26
　スポーツ科学演習Ｃ　　	 	12
　体育方法学演習Ｃ　　	 	19
　災害復興学　　	 	
　スタディスキルセミナー（文章表現）　　	 	 2
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	16
　コンピュータ実践（文書作成）　　	 	 9
　コンピュータ言語（Ｃ言語）　　	 	 1
　プレインターミディエイト・イングリッシュ　　	 	22
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【水３】	 7
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【水４】	10
　アドバンスト・イングリッシュＣ　　	 【火１】	 8
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【水３】	 7
　Language and Communication　　	 	15
　Culture and Society　　	 	16
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【月４/水４】	 2
　ドイツ語インテンシブ初級 I　　	 【月４/水４】	 2
　朝鮮語初級 II	 	 2
　日本語 II　　	 【水４】	 1
　日本語 II　　	 【水４】	 2
　日本語 II　　	 【水４】	 3
　日本語 II　　	 【水４】	 4
　日本語 II　　	 【水４】	 5

神崎高明
渡邊眞理子
メーテンズクレイグ
ルブランキャサリン
クリスベルアド
楊　明
談　謙
田　禾
堀　敬一
井上琢智
日高庸晴
中嶋輝雄
中山悌一
溝畑　潤
山中茂樹
石井　晃
森際孝司
箱井英寿
池田瑞穂
ギャンブルＣ．Ｗ．
オットマンＥ．Ｔ．
ヒギンズＲ．Ｍ．
ビビーＳ．
オットマンＥ．Ｔ．
フィルポットＡ．
ロジャーズリサ
ビルマンＯ．
ニシダＲ．
柳　圭相
中村正美
小原俊彦
菅　摂子
吉兼奈津子
長谷川哲子

Ｃ-205
Ｃ-102
Ｃ-204
経-5
Ｃ-302
経-4
経-7
Ｃ-306
④-101Ａ
Ｂ-204
Ｂ-202
小Ｆ
第3野
※ＫＳＣ
Ｂ-102
Ｄ-405
④-101Ｂ
7ＰＣ
5ＰＣ
Ｇ-227
Ｇ-225
④-303
④-306
Ｇ-225
④-304
④-302
④-203
Ｇ-102
D-103
Ｇ-206
④-401
Ｇ-203
Ｃ-202
Ｄ-203

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25126605
25317200
25344000
25468026
25468027
25468028
25468029
45255002
48056004

†ドイツ語 III　　	 【水１】	 5
　現代産業論Ｂ　　	 	
　社会政策Ｂ　　	 	
†研究演習入門　　	 	26
†研究演習入門　　	 	27
†研究演習入門　　	 	28
†研究演習入門　　	 	29
　ドイツ語アラカルト（書く）　　	 	 2
　生徒指導論　　	 	 4

藤田美代子
小林伸生
井口　泰
高林喜久生
野村宗訓
前田高志
松枝法道
ヘーンＭ．
小谷正登

Ｃ-307
Ｂ-301
⑤-4
Ｃ-406
Ｃ-401
経-2
経-1
④-201
G-IS303

通
通
通

 25469025
25469026
25469027

†研究演習 I	 	25
†研究演習 I	 	26
†研究演習 I	 	27

田畑　顕
山田　仁
久保　真

C-304
C-305
C-407

秋
秋
 
 
 

48018002
48030005 

　英語科教育法Ｂ　　	 	 2
　社会・公民科教育法　　	 	 5

大喜多喜夫
谷口哲雄

Ｂ-304
Ｉ-105

通  25470024 †研究演習 II	 	24 藤原憲二  C-405
秋
 
 

48059019 　教職実践演習（中・高）　　	 	19 白銀夏樹 III-102

２

３

４
お昼休み

12：40 ～ 13：30

Ⅲ
13：30
～

15：00

１

月
・
Ⅲ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25582802
25583202
25247001
25247003
41021006
41025212
44201008
44204005
45025005
45025006
45030014
45045007
45116010
45195003
48004006

†異文化理解　　	 	 2
†アジア史概説　　	 	 2
†経済と経済学の基礎Ｂ　　	 【水１】	 1
†経済と経済学の基礎Ｂ　　	 【金３】	 3
　スポーツ科学演習Ａ　　	 	 6
　体育方法学演習Ｃ　　	 	12
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	 8
　コンピュータ実践（文書作成）　　	 	 5
　アドバンスト・イングリッシュＣ　　	 【木３】	 5
　アドバンスト・イングリッシュＣ　　	 【木３】	 6
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【水５】	14
　アドバンスト・イングリッシュＣ　　	 【金３】	 7
　Culture and Society　　	 	10
　フランス語アラカルト（聞く・話す）Ａ　　	 	 3
　発達・学習過程論　　	 	 6

相本資子
仁子寿晴
加藤雅俊
猪野弘明
森田　茂
林　直也
高田茂樹
島野達雄
オーブリーＳ．
クセンオアナM．
パリッシュＭ．Ｍ．
ルックヘクター
ドネランマーク
ケルネンフローラン
善明宣夫

社-201
⑤-2
Ｂ-301
⑤-4
卓球
小Ｆ
7ＰＣ
6ＰＣ
④-302
Ｇ-105
④-306
④-205
④-304
④-303
VI-201

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25058609
25058610
25058611
25058617
25058618
25058619
25058620
25058816
25134604
25150604
25150610
25150611
25295100
25480000
25511900
45220002
48055005

†英語 IVａ　　	 	 9
†英語 IVａ　　	 	10
†英語 IVａ　　	 	11
†英語 IVａ　　	 	17
†英語 IVａ　　	 	18
†英語 IVａ　　	 	19
†英語 IVａ　　	 	20
†英語 IVｂ　　	 	16
†ドイツ語 IV　　	 【金３】	 4
†中国語 IV　　	 【木５】	 4
†中国語 IV　　	 【木１】	10
†中国語 IV　　	 【木５】	11
　日本経済史 II　　	 	
　商法Ｂ　　	 	
　経済事情Ｈ（２０１１）　　	 	
　ドイツ語インテンシブ初級 III　　	 【金３】	 2
　教育方法基礎論　　	 	 5

倉恒澄子
森田由利子
平松さやか
貴志雅之
古賀哲男
増永俊一
大高博美
フーパートッド
中川慎二
徐　国玉
池平紀子
井上　薫
寺本益英
古川朋雄
桑原秀史
オオサキＤ．
大喜多喜夫

Ｃ-302
Ｃ-205
経-4
Ｃ-102
Ｃ-202
Ｃ-204
Ｃ-306
Ｇ-309
Ｃ-307
Ｇ-224
Ｇ-225
経-5
Ｇ-201
Ｂ-204
⑤-3
④-201
IV-401

通 25469002 †研究演習 I　　	 	 2 藤井英次 Ｃ-407
秋 25564200

 
　上級外国経済史　　	 	 藤井和夫 経-10

通 25470002 †研究演習 II　　	 	 2 根岸　紳 Ｃ-406
秋
 
 
 

48059001
 
 
 

　教職実践演習（中・高）　　	 	 1
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	

南本長穂
　　
　　
　　

Ｃ-401
 
 
 

火
・
Ⅲ

通
通
通

25194007
25194008
25194009

†基礎演習　　	 	 7
†基礎演習　　	 	 8
†基礎演習　　	 	 9

神崎高明
寺本益英
松枝法道

Ｇ-111
経-7
Ｄ-407

秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25581200
25583002
25082506
25259001
42312211
44202007
44206005
45030023
45035008
45111010
45235001
45385001

†英米文学概論　　	 	
†日本史概説　　	 	 2
†フランス語 I　　	 【木１】	 6
†経済情報処理入門 II　　	 	 1
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	11
　コンピュータ実践（ホームページ作成）　　	 	 7
　コンピュータ実践（マルチメディア）　　	 	 5
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【金３】	23
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【木３】	 8
　Language and Communication　　	 	10
　基礎ドイツ語 II　　	 	 1
　スペイン語初級 II　　	 	 1

杉山寿美子
川内淳史
荏原いずみ
高田茂樹
樋口保隆
西本実苗
森　巧尚
ワイトウィッチB.
ノーランＡ．
ドネランマーク
西田隆雄
ムニョスＭ．Ｊ．

⑤-1
Ｈ-301
Ｃ-102
④-101Ａ
Ｇ-104
7ＰＣ
5ＰＣ
④-303
④-205
④-304
④-201
④-203

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25058608
25084906
25150601
25150602
25150603
25150605
25150608
25166603
25177601
25239602
25272000
25372209
25489000
25511700
25524500
43002002
43002019
45435001
45480001
48053004

†英語 IVａ　　	 	 8
†フランス語 III　　	 【水１】	 6
†中国語 IV　　	 【木５】	 1
†中国語 IV　　	 【金５】	 2
†中国語 IV　　	 【金５】	 3
†中国語 IV　　	 【木３】	 5
†中国語 IV　　	 【木３】	 8
†朝鮮語 IV　　	 【木５】	 3
†スペイン語 IV　　	 【金１】	 1
†キャリアＴＯＥＩＣ講座　　	 	 2
　経済統計学Ｂ　　	 	
†地域政策コース導入演習	 	 9
　会計学Ｂ　　	 	
　経済事情Ｄ（２０１１）　　	 	
　経済事情Ｋ（２０１４）　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 2
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	19
　アラビア語中級　　	 	 1
　朝鮮語中級　　	 	 1
　道徳教育論　　	 	 4

山田　仁
阪口勝弘
大村由紀子
王　大龍
馮　艶
池平紀子
韓　燕麗
李　雨洲
禪野美帆
立石博紀
根岸　紳
北山俊哉
山地範明
ローリンソンＦ．
入江安孝
吉川雅也
吉川雅也
村田靖子
河村光雅
行本美千子

Ｃ-202
経-4
Ｇ-225
Ｃ-205
Ｃ-302
Ｃ-306
Ｃ-307
Ｇ-309
Ｇ-224
経-6
⑤-4
Ｇ-302
Ｂ-301
経-5
Ｂ-204
Ｇ-208
III-101
④-306
Ｄ-306
Ｇ-202

通
通
通

25469006
25469007
25469008

†研究演習 I　　	 	 6
†研究演習 I　　	 	 7
†研究演習 I　　	 	 8

林　宜嗣
豊原法彦
小林伸生

経-2
Ｃ-402
経-1

秋 48029004 　社会・地理歴史科教育法　　	 	 4 延藤十九雄 Ｃ-204

通
通

25470007
25470008

†研究演習 II　　	 	 7
†研究演習 II　　	 	 8

村田　治
東田啓作

Ｃ-401
Ｃ-406

秋
秋
 

48059013
48059014
 

　教職実践演習（中・高）　　	 	 13
　教職実践演習（中・高）　　	 	14
　　　	 	

成山文夫
神吉正雄
　　

Ｄ-305
Ｄ-402
 

水
・
Ⅲ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25580000
25040001
25047001
25047002
25048003
25048004
25084502
25084503
25124401
25124403
25156001
25530300
41021314
42312217
44201010
44212001
45020004
45020005
45029007
45030015
45030024
45035009
45053007
45116012
45121008
45130001
45210001
45490001
49518004
49810202

†英語学概論　　	 	
†英会話 IＢ　　	 	 1
†英語 II ａ　　	 	 1
†英語 II ａ　　	 	 2
†英語 II ｂ　　	 	 3
†英語 II ｂ　　	 	 4
†フランス語 II　　	 【金４】	 2
†フランス語 II　　	 【月２】	 3
†ドイツ語 II　　	 【金４】	 1
†ドイツ語 II　　	 【金４】	 3
†朝鮮語 II　　	 【月２】	 1
　学際トピックスＤ（２０１３）　　	 	
　スポーツ科学演習Ｄ　　	 	14
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	17
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	10
　コンピュータ実践（映像処理）　　	 	 1
　アドバンスト・イングリッシュＢ　　	 【月２】	 4
　アドバンスト・イングリッシュＢ　　	 【月２】	 5
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【金２】	 7
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【月４】	15
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【金１】	24
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【金３】	 9
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【金２】	 7
　Culture and Society　　	 	12
　Academic Writing and Presentation　　	 	 8
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【月２/金１】	 1
　ドイツ語インテンシブ初級 I　　	 【月２/金１】	 1
　インドネシア語初級 II　　	 	 1
　グローバルゼミ I　　	 	 4
　English for Cross-Cultural Studies A (Level 2)　　	 	 2

楠本紀代美
メーテンズクレイグ
名和俊彦
田岡千明
アロエポール
ミショウマシュー
藤田康子
谷口千賀子
毛利真実
ニシダＲ．
川本理絵
（代）中川慎二
山下伸一
江原昭博
島野達雄
武田俊之
オーブリーＳ．
ビビーＳ．
オットマンＥ．Ｔ．
ギャンブルＣ．Ｗ．
ドネランマーク
サウターＡ．Ｐ．
オットマンＥ．Ｔ．
ロジャーズリサ
ワイトウィッチB.
ジルフェルナンデス
シュピンレルＴ．
富永泰代
富田真紀
ノーランＡ．

Ｈ-301
Ｃ-102
Ｃ-204
Ｃ-205
Ｃ-302
Ｇ-309
Ｃ-306
Ｃ-307
経-7
Ｃ-202
経-4
Ｂ-204
大Ｆ
Ｈ-302
7ＰＣ
5ＰＣ
Ｄ-302
④-306
Ｇ-105
④-302
④-303
ＭＲ-101
Ｇ-105
④-304
④-205
経-5
Ｈ-305
④-201
Ｄ-403
G-IS105

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25372100
25522300
43002007
43002008
45140003
45180001
45480002
48064003
49914200
51004001
51004002
51004003
51004004
51004005

†行政作用法　　	 	
　経済学トピックスＢ（２０１２）　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 7
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 8
　フランス語インテンシブ初級 III　　	 【月２】	 3
　基礎フランス語 IV　　	 	 1
　朝鮮語中級　　	 	 2
　人権教育論　　	 	 3
　Topics in Canadian Studies C　　	 	
　日本語 IV　　	 【金１】	 1
　日本語 IV　　	 【金１】	 2
　日本語 IV　　	 【金１】	 3
　日本語 IV　　	 【金１】	 4
　日本語 IV　　	 【金１】	 5

野田　崇
野村宗訓
吉川雅也
吉川雅也
ラマルＪ．
ケルネンフローラン
李　宝瓊
岸　孝明
マントンドナルド
林田節子
阿部秀夫
伊藤翼斗
竹内　茜
内藤真理子

⑤-3
Ｂ-301
Ｇ-204
Ｇ-206
④-203
6ＰＣ
Ａ-102
Ｂ-103
Ｇ-326
Ｇ-221
Ｇ-104
Ｇ-307
Ｇ-225
Ｇ-321

通
通
通
通

25469015
25469017
25469018
25469019

†研究演習 I　　	 	15
†研究演習 I　　	 	17
†研究演習 I　　	 	18
†研究演習 I　　	 	19

根岸　紳
河野正道
井口　泰
岡田敏裕

経-1
Ｃ-405
Ｃ-406
Ｃ-401

秋 25582402 †イギリス文学特殊講義　　	 	 2 杉山寿美子 Ｆ-302
通
通
通

25470016
25470017
25470018

†研究演習 II　　	 	16
†研究演習 II　　	 	17
†研究演習 II　　	 	18

土井教之
藤井英次
本郷　亮

経-2
Ｃ-407
Ｄ-404

秋
秋

48059003
48059018

　教職実践演習（中・高）　　	 	 3
　教職実践演習（中・高）　　	 	18

善明宣夫
小谷正登

Ｄ-304
III-102

木
・
Ⅲ

通
通
通
通

25194014
25194015
25194016
25194017

†基礎演習　　	 	14
†基礎演習　　	 	15
†基礎演習　　	 	16
†基礎演習　　	 	17

大高博美
藤田友尚
ボイルＴ．Ｄ．
長谷川哲子

Ｄ-404
Ｄ-407
F-309
Ｃ-401

秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25223104
41025218
42310002
44205102
44207003
44211009
45002021
45025005
45025006
45030012
45030022
45035008
45116014
45405001
45445002

　日本国憲法　　	 	 4
　体育方法学演習Ｃ　　	 	18
　ライフデザインと仕事　　	 	 2
　コンピュータ実践（Ｗｅｂコンピューティング）　　	 	 2
　コンピュータ実践（データ分析）　　	 	 3
　コンピュータ実践（画像処理）　　	 	 9
　プレインターミディエイト・イングリッシュ　　	 	21
　アドバンスト・イングリッシュＣ　　	 【月３】	 5
　アドバンスト・イングリッシュＣ　　	 【月３】	 6
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【木３】	12
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【月４】	22
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【火３】	 8
　Culture and Society　　	 	14
　ポルトガル語初級 II　　	 	 1
　基礎中国語 II　　	 	 2

佐藤潤一
栗原　栄
吉川雅也
池田瑞穂
周防節雄
高田茂樹
フィルポットＡ．
オーブリーＳ．
クセンオアナM.
ワトキンズＪ．
カバリヴィヴィアン
ノーランＡ．
ヒギンズＲ．Ｍ．
上田寿美
王　秀梅

⑤-3
※ＫＳＣ
III-101
6ＰＣ
7ＰＣ
5ＰＣ
④-304
④-305
Ｇ-221
④-306
④-303
④-205
Ｇ-203
④-201
Ｇ-108

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25034000
25058807
25058817
25058818
25058819
25058820
25094902
25094904
25134603
25150605
25150606
25150608
25150609
25166602
25177602
25347000
25370500
25390000
25486000
25565500
43002014
43002015
45355001

†基礎英語 II 乙Ｂ　　	 	
†英語 IVｂ　　	 	 7
†英語 IVｂ　　	 	17
†英語 IVｂ　　	 	18
†英語 IVｂ　　	 	19
†英語 IVｂ　　	 	20
†フランス語 IV　　	 【火１】	 2
†フランス語 IV　　	 【火１】	 4
†ドイツ語 IV　　	 【火１】	 3
†中国語 IV　　	 【火３】	 5
†中国語 IV　　	 【火５】	 6
†中国語 IV　　	 【火３】	 8
†中国語 IV　　	 【火５】	 9
†朝鮮語 IV　　	 【火１】	 2
†スペイン語 IV　　	 【火５】	 2
　社会保障論Ｂ　　	 	
†憲法Ｃ（統治機構論）　　	 	
†地域政策演習Ｂ　　	 	
　簿記Ｂ　　	 	
　Japanese and Asian Economies B	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	14
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	15
　ロシア語中級　　	 	 1

東野ツヤ子
ジェイコブスＪ．
メーテンズクレイグ
フーパートッド
ルブランキャサリン
ミショウマシュー
谷　恭子
吉田　綾
オオサキＤ．
田　禾
韓　燕麗
秋岡英行
韓　艶玲
柳　圭相
平田和重
安岡匡也
長岡　徹
吉田悦教
清水正雄
井口　泰
吉川雅也
吉川雅也
バクンエレナ

Ｃ-202
Ｄ-103
経-6
経-5
経-4
Ｃ-307
Ｃ-102
Ｃ-204
Ｃ-302
Ｃ-205
⑤-308
Ｇ-321
Ｇ-225
Ｇ-224
Ｇ-309
Ｂ-301
Ｂ-201
Ａ-407
Ｂ-204
経-7
⑤-307
Ｇ-226
④-302

通
通
通
通

25469020
25469021
25469023
47003000

†研究演習 I　　	 	20
†研究演習 I　　	 	21
†研究演習 I　　	 	23
　社会教育実習　　	 	

松本有一
高林喜久生
大洞公平
能登宏之

Ｃ-406
Ｃ-407
経-1
Ｄ-401

秋 51013200 　ビジネス日本語Ｃ　　	 	 釜渕優子 ＭＲ-204
通
通

25470020
25470021

†研究演習 II　　	 	20
†研究演習 II　　	 	21

西村　智
原田哲史

経-2
Ｆ-404

秋
秋
秋

25392102
48059007
48059015

†公共政策実践演習Ｂ　　	 	 2
　教職実践演習（中・高）　　	 	 7
　教職実践演習（中・高）　　	 	15

能島裕介
小谷正登
南本長穂

Ｃ-304
Ｄ-405
III-102

金
・
Ⅲ

通
通
通
通

25194021
25194022
25194023
25194024

†基礎演習	 	21
†基礎演習	 	22
†基礎演習	 	23
†基礎演習	 	24

秋吉史夫
寺本益英
山田　仁
長谷川哲子

D-303
D-305
D-402
経-2

秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25585600
25040003
25046022
25239102
25247002
25247003
25259003
41001002
41025220
44202009
44215002
44217001
45029006
45030019
45030023
45035009
45045007
45053006
45111016
45116017
45130003
45445001
48003006
49604000
49931002

†哲学概論　　	 	
†英会話 IＢ　　	 	 3
†英語 I ｂ　　	 	22
†キャリアデザインと仕事　　	 	 2
†経済と経済学の基礎Ｂ　　	 【水１】	 2
†経済と経済学の基礎Ｂ　　	 【月３】	 3
†経済情報処理入門 II　　	 	 3
　スポーツ科学講義Ａ　　	 	 2
　体育方法学演習Ｃ　　	 	20
　コンピュータ実践（ホームページ作成）　　	 	 9
　コンピュータ実践（メディアマネジメント）　　	 	 2
　コンピュータ実践（Excel VBA）　　	 	 1
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【水２】	 6
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【火１】	19
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【火３】	23
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【水３】	 9
　アドバンスト・イングリッシュＣ　　	 【月３】	 7
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【水２】	 6
　Language and Communication　　	 	16
　Culture and Society　　	 	17
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【月４/水４】	 3
　基礎中国語 II　　	 	 1
　教育原論　　	 	 6
　日本企業文化論　　	 	
　CCC Introduction to International Relations　　	 	 2

米虫正巳
フーパートッド
メーテンズクレイグ
未定　　
藤原憲二
猪野弘明
堀　敬一
中山悌一
溝畑　潤
内田啓太郎
水野五郎
古隅弘樹
ヒギンズＲ．Ｍ．
ドネランマーク
ワイトウィッチB.
サウターＡ．Ｐ．
ルックヘクター
ヒギンズＲ．Ｍ．
オーブリーＳ．
ワトキンズＪ．
林　信蔵
市成直子
白銀夏樹
佐藤善信
マントンドナルド

Ｈ-301
Ｃ-202
Ｃ-204
Ｇ-301
Ｂ-301
⑤-4
④-101Ａ
Ｂ-204
※ＫＳＣ
6ＰＣ
5ＰＣ
7ＰＣ
④-303
④-304
④-306
④-302
④-205
④-303
Ｇ-205
商-14
④-203
Ａ-104
IV-401
Ｇ-225
G-309

通 25492000 †英語（特）	 	 神崎高明 経-4
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25048622
25094901
25094903
25134602
25134604
25477000
45220002

†英語 III ａ　　	 	22
†フランス語 IV　　	 【金１】	 1
†フランス語 IV　　	 【月４】	 3
†ドイツ語 IV　　	 【水１】	 2
†ドイツ語 IV　　	 【月３】	 4
　民法Ｂ　　	 	
　ドイツ語インテンシブ初級 III　　	 【月３】	 2

渡邊眞理子
藤田友尚
大林繁樹
北川順一
ヘーンＭ．
齋藤　修
ニシダＲ．

Ｃ-102
Ｃ-307
経-5
Ｃ-205
Ｃ-302
Ｂ-202
Ｇ-102

通  25469028 †研究演習 I	 	28 野村宗訓 C-401
秋
秋
秋

25381000
25391102
45145002

†公共政策論Ｂ　　	 	
†公共政策実践演習Ａ　　	 	 2
　フランス語インテンシブ中級　　	 【水５】	 2

吉田悦教
未定　　
シェラスＣ．

Ｂ-201
院-207
④-201

通
通
通

25470025
25470026
25470027

†研究演習 II	 	25
†研究演習 II	 	26
†研究演習 II	 	27

松本有一
井口　泰
松枝法道

C-407
C-406
経-1

秋

２

３

４

Ⅳ
15：10
～

16：40

１

月
・
Ⅳ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25047013
25047014
25048015
25048016
25084501
25124404
25144001
25144008
25144009
25156002
42000002
44211007
45030015
45030018
45030022
45047007
45130002
45130003
45210002
45360006
45470003
49516002
49941000
51015004

†英語 II ａ　　	 	13
†英語 II ａ　　	 	14
†英語 II ｂ　　	 	15
†英語 II ｂ　　	 	16
†フランス語 II　　	 【水２】	 1
†ドイツ語 II　　	 【水２】	 4
†中国語 II　　	 【木２】	 1
†中国語 II　　	 【木２】	 8
†中国語 II　　	 【水２】	 9
†朝鮮語 II　　	 【木４】	 2
　「関学」学　　	 	 2
　コンピュータ実践（画像処理）　　	 	 7
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【水３】	15
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【木４】	18
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【木３】	22
　アドバンスト・イングリッシュＤ　　	 【木２】	 7
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【水４/金２】	 2
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【水４/金３】	 3
　ドイツ語インテンシブ初級 I　　	 【水４/金２】	 2
　イタリア語初級 I　　	 	 6
　朝鮮語初級 II　　	 	 3
　世界市民論　　	 	 2
　International Scholar's Topics B　　	 	
　日本語教育基礎　　	 	 4

吉田はるみ
藤木直子
フーパートッド
ミショウマシュー
谷口千賀子
中川慎二
徐　国玉
菅谷　音
井上幸紀
川本理絵
舟木　讓
高田茂樹
ギャンブルＣ．Ｗ．
バロウズＣ．Ｎ．
カバリヴィヴィアン
ヒギンズＲ．Ｍ．
ケルネンフローラン
ジルフェルナンデス
阿部卓也
菅野　類
李　宝瓊
関谷武司
ガンツショシャナ
阿部美恵子

Ｃ-102
Ｃ-306
経-7
Ｇ-225
Ｃ-205
Ｃ-307
Ｇ-224
Ｃ-202
Ｃ-302
経-6
Ｂ-301
5ＰＣ
④-302
Ｇ-309
④-303
Ｇ-108
Ｇ-222
商-11
④-304
④-306
Ａ-102
Ｂ-203
Ｇ-119
G-IS106

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25468005
25468006
25468007
25468032
25506000
48054004

†研究演習入門　　	 	 5
†研究演習入門　　	 	 6
†研究演習入門　　	 	 7
†研究演習入門　　	 	32
　経済学トピックスＤ（２００８）　　	 	
　特別活動論　　	 	 4

豊原法彦
安岡匡也
秋吉史夫
猪野弘明
有田敬三
天野義美

Ｃ-402
Ｃ-407
経-1
経-2
Ｃ-204
⑤-5

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋

25388000
45225002
48033003

　地域政策トピックス　　	 	
　ドイツ語インテンシブ中級　　	 【水２】	 2
　地理歴史科教育法　　	 	 3

前田高志
オオサキＤ．
山口節夫

⑤-4
④-201
Ｄ-205

通
通

25470003
25470004

†研究演習 II　　	 	 3
†研究演習 II　　	 	 4

桑原秀史
利光　強

Ｃ-406
Ｃ-305

秋
秋
秋

48059002
48059009
48059016

　教職実践演習（中・高）　　	 	 2
　教職実践演習（中・高）　　	 	 9
　教職実践演習（中・高）　　	 	16

南本長穂
白銀夏樹
善明宣夫

Ｃ-401
Ｄ-404
III-103

火
・
Ⅳ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25026000
25047005
25047006
25048007
25144004
25177402
25252100
42022300
42022500
42151800
42180600
42312212
42455003
44203005
44206006
45030025
45365002
45425001
48004003
49921000
51014100
51015005

†基礎英語 I乙Ｂ　　	 	
†英語 II ａ　　	 	 5
†英語 II ａ　　	 	 6
†英語 II ｂ　　	 	 7
†中国語 II　　	 【金２】	 4
†スペイン語 II　　	 【木４】	 2
　言語と文化　　	 	
　人権教育科目００３　　	 	
　人権教育科目００５　　	 	
　総合コース５１８　　	 	
　総合コース８０６　　	 	
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	12
　スタディスキルセミナー（プレゼンテーション）　　	 	 3
　コンピュータ実践（プレゼンテーション）　　	 	 5
　コンピュータ実践（マルチメディア）　　	 	 6
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【木４】	25
　イタリア語初級 II　　	 	 2
　アラビア語初級 II　　	 	 1
　発達・学習過程論　　	 	 3
　カナダ研究入門Ｂ　　	 	
　日本語総合演習Ｂ　　	 【火５】	
　日本語教育基礎　　	 	 5

小池泰子
三宅　滋
藤木隆義
ルブランキャサリン
杉山志郎
アギラルミルトン
増永俊一
高島千代
舟木　讓
長田典子
神田健次
樋口保隆
内田啓太郎
西本実苗
森　巧尚
カニンハムＳ．
落合理恵子
村田靖子
西川隆蔵
水戸考道
八木延佳
森本郁代

Ｃ-202
Ｃ-302
Ｃ-204
経-7
Ｃ-307
Ｃ-306
⑤-4
Ｂ-104
⑤-2
Ｇ-202
⑤-307
Ｇ-106
1ＰＣ
6ＰＣ
5ＰＣ
III-105
④-306
④-304
Ｂ-301
Ｇ-301
Ｇ-119
Ｇ-221

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25048821
25144613
25239603
25265100
25273500
25382000
25468012
25468013
25468014
25468015
43002003
43002020
45190002
45245001
45395002
45460004
48055003

†英語 III ｂ　　	 	21
†中国語 III　　	 【金４】	13
†キャリアＴＯＥＩＣ講座　　	 	 3
　マクロ経済学 II　　	 	
　計量経済学　　	 	
†ＮＰＯ／ＮＧＯと市民社会　　	 	
†研究演習入門　　	 	12
†研究演習入門　　	 	13
†研究演習入門　　	 	14
†研究演習入門　　	 	15
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 3
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	20
　フランス語アラカルト（書く）　　	 	 2
　基礎ドイツ語 IV　　	 	 1
　スペイン語中級　　	 	 2
　中国語中級　　	 	 4
　教育方法基礎論　　	 	 3

メーテンズクレイグ
馮　艶
立石博紀
松本有一
豊原法彦
初谷　勇
田中　敦
上村敏之
東田啓作
西村　智
吉川雅也
吉川雅也
ビルマンＯ．
西田隆雄
ムニョスＭ．Ｊ．
大東和重
吉田卓司

Ｃ-102
Ｃ-205
経-6
Ｂ-204
⑤-6
Ｂ-202
Ｃ-406
Ｃ-407
Ｇ-225
Ｇ-224
Ｇ-208
III-101
④-303
④-201
④-203
④-401
Ｂ-203

通
通
通

25469009
25469010
25469011

†研究演習 I　　	 	 9
†研究演習 I　　	 	10
†研究演習 I　　	 	11

村田　治
利光　強
本郷　亮

Ｃ-401
経-4
ＭＲ-102

秋 25386000 †地方政治論　　	 	 森脇俊雅 ⑤-5
通
通
通

25470009
25470010
25470011

†研究演習 II　　	 	 9
†研究演習 II　　	 	10
†研究演習 II　　	 	11

藤田友尚
大洞公平
栗田匡相

Ｄ-402
経-1
経-5

春
 

水
・
Ⅳ

通 25494000 †英会話（特）I　　	 	 ルブランキャサリン 経-7
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25047009
25047010
25048011
25048012
25084504
25144005
25144010
42312214
42312218
42390400
42450010
42453002
44201011
44206007
44214001
45015006
45015007
45029005
45030016
45030017
45035010
45053005
45111012
45121009
45130002
45130003
45210002
49511004
49518003
49811102
49930002
51002001
51002002
51002003
51002004
51002005

†英語 II ａ　　	 	 9
†英語 II ａ　　	 	10
†英語 II ｂ　　	 	11
†英語 II ｂ　　	 	12
†フランス語 II　　	 【金２】	 4
†中国語 II　　	 【月２】	 5
†中国語 II　　	 【月２】	10
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	14
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	18
　連携講座００５　　	 	
　スタディスキルセミナー（読む・書く・話す・聴く）　　	 	10
　スタディスキルセミナー（論文作成）　　	 	 2
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	11
　コンピュータ実践（マルチメディア）　　	 	 7
　コンピュータ実践（情報デザイン）　　	 	 1
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【金４】	 6
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【金４】	 7
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【月１】	 5
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【金４】	16
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【月２】	17
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【金２】	10
　スーパー・アドバンスト・イングリッシュ　　	 【月１】	 5
　Language and Communication　　	 	12
　Academic Writing and Presentation　　	 	 9
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【月４/金２】	 2
　フランス語インテンシブ初級 I　　	 【月４/金３】	 3
　ドイツ語インテンシブ初級 I　　	 【月４/金２】	 2
　国際情報分析	 	 4
　グローバルゼミ I　　	 	 3
　English for Cross-Cultural Studies B (Level 1)　　	 	 2
　CCC Introduction to Multicultural Studies　　	 	 2
　日本語 II　　	 【金２】	 1
　日本語 II　　	 【金２】	 2
　日本語 II　　	 【金２】	 3
　日本語 II　　	 【金２】	 4
　日本語 II　　	 【金２】	 5

名和俊彦
田岡千明
アロエポール
クラークチャールズ
藤田康子
福田知可志
劉　燕
樋口保隆
江原昭博
未定　　
渡辺一成
内田啓太郎
鈴木遵也
鍵本　聡
武田俊之
バロウズＣ．N．
ワトキンズＪ．
ロジャーズリサ
オーブリーＳ．
ルックヘクター
ヒギンズＲ．Ｍ．
ロジャーズリサ
クセンオアナM.
サウターＡ．Ｐ．
ケルネンフローラン
ジルフェルナンデス
シュピンレルＴ．
山田好一
関谷武司
ノーランＡ．
カーンティモシー
薄井良子
林田節子
阿部秀夫
伊藤翼斗
内藤真理子

Ｃ-204
Ｃ-205
Ｃ-302
Ｃ-307
Ｃ-306
Ｃ-102
Ｇ-225
III-105
Ｈ-302
Ｂ-104
III-103
7ＰＣ
6ＰＣ
5ＰＣ
1ＰＣ
Ｇ-224
Ｇ-205
④-304
④-306
④-302
④-305
④-304
Ｇ-226
Ｇ-227
Ｇ-221
商-11
④-303
III-104
Ｇ-327
Ｇ-119
G-IS104
G-IS201
G-IS107
G-IS207
Ｇ-309
Ｇ-204

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25501000
43002009
43002010
45140002
45500001
48064004
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

　経済事情Ｂ（２００８）　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 9
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	10
　フランス語インテンシブ初級 III　　	 【月１】	 2
　インドネシア語中級　　	 	 1
　人権教育論　　	 	 4
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	

吉川真裕
吉川雅也
吉川雅也
ラマルＪ．
富永泰代
岸　孝明
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

Ｃ-202
Ｇ-206
Ｇ-223
④-203
④-201
Ｂ-103
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

通  　　　	 	 　　  
秋 48030003 　社会・公民科教育法　　	 	 3 谷口哲雄 Ｇ-106

通  　　　	 	 　　  
秋
 
 
 

木
・
Ⅳ

通 42022600 　人権教育科目００６　　	 	 川村暁雄 Ｇ-202
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25040002
25047019
25047020
25048017
25048018
25144011
25156002
25177402
25223103
42152200
42152500
42152800
44201013
44210502
44211010
45030018
45030025
45124003
45365003
48001006
51015005

†英会話 I Ｂ　　	 	 2
†英語 II ａ　　	 	19
†英語 II ａ　　	 	20
†英語 II ｂ　　	 	17
†英語 II ｂ　　	 	18
†中国語 II　　	 【月２】	11
†朝鮮語 II　　	 【月４】	 2
†スペイン語 II　　	 【火４】	 2
　日本国憲法　　	 	 3
　総合コース５２２　　	 	
　総合コース５２５　　	 	
　総合コース５２８　　	 	
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	13
　コンピュータ実践（ＩＴパスポート講座）　　	 	 2
　コンピュータ実践（画像処理）　　	 	10
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【月４】	18
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【火４】	25
　Project-based Seminar in English（Career English）　　	 	 3
　イタリア語初級 II　　	 	 3
　教職概論／学校教師論　　	 	 6
　日本語教育基礎　　	 	 5

ボイルＴ．Ｄ．
井上　卓
増永俊一
フーパートッド
メーテンズクレイグ
桂　小蘭
平井清実
小川雅美
佐藤潤一
山本　隆
岡田憲夫
寺本益英
周防節雄
池田瑞穂
高田茂樹
バロウズＣ．N．
カニンハムＳ．
ローズオリバー
渋江陽子
南本長穂
阿部美恵子

Ｃ-205
経-4
Ｃ-204
経-5
経-6
Ｃ-102
Ｃ-202
Ｇ-224
⑤-2
Ｂ-201
III-104
Ｂ-303
7ＰＣ
Ｂ-103
5ＰＣ
④-303
III-105
④-306
④-304
II-101
III-101 

通
通

42163400
42460200

　総合コース６３４　　	 	
　社会連携プロジェクト００２　　	 	

根岸　紳
客野尚志

Ｅ-102
Ｈ-303

秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 
 
 
 
 

25162604
25268800
25307000
25350100
25379000
25468022
25468023
25468024
43002016
45415001
 
 
 
 
 
 

†朝鮮語 III　　	 【火２】	 4
　ミクロ経済学とその応用B
　ミクロ金融論　　	 	
　労働経済学Ｂ　　	 	
†行政学Ｂ　　	 	
†研究演習入門　　	 	22
†研究演習入門　　	 	23
†研究演習入門　　	 	24
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	16
　ポルトガル語中級　　	 	 1
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	

崔　眞善
大洞公平
田中　敦
井口　泰
橋本信之
神崎高明
原田哲史
本郷　亮
吉川雅也
上田寿美
　　
　　
　　
　　
　　
　　

Ｇ-221
経-1
Ｂ-204
Ｂ-301
⑤-3
Ｄ-304
Ｃ-401
Ｃ-406
Ｇ-226
④-201
 
 
 
 
 
 

通 25469024 †研究演習 I　　	 	24 西村　智 経-2
秋 25378000 †自治体法務　　	 	 山下　淳 Ｂ-302

通 25470022 †研究演習 II　　	 	22 岡田敏裕 Ｃ-407
秋
 
 
 

金
・
Ⅳ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25583402
25047004
25048001
25048002
25084502
25084505
25124401
25124403
25156003
42455004
44202010
45015006
45015007
45030016
45200002

†西洋史概説　　	 	 2
†英語 II ａ　　	 	 4
†英語 II ｂ　　	 	 1
†英語 II ｂ　　	 	 2
†フランス語 II　　	 【水３】	 2
†フランス語 II　　	 【水２】	 5
†ドイツ語 II　　	 【水３】	 1
†ドイツ語 II　　	 【水３】	 3
†朝鮮語 II　　	 【火２】	 3
　スタディスキルセミナー（プレゼンテーション）　　	 	 4
　コンピュータ実践（ホームページ作成）　　	 	10
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【水４】	 6
　アドバンスト・イングリッシュＡ　　	 【水４】	 7
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【水４】	16
　フランス語アラカルト（聞く・話す）Ｂ　　	 	 2

井上光子
渡邊眞理子
ルブランキャサリン
フーパートッド
藤田友尚
荏原いずみ
ヘーンＭ．
北川順一
平井清実
内田啓太郎
古隅弘樹
バロウズＣ．N．
ワトキンズＪ．
オーブリーＳ．
シェラスＣ．

Ｈ-301
Ｃ-102
経-5
Ｃ-202
Ｃ-306
Ｃ-307
Ｃ-302
Ｃ-205
Ｃ-204
1ＰＣ
7ＰＣ
④-304
④-306
④-302
④-201

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋 

25585200
25048822
25144612
25144613
25468030
25468031
43002017
44402000
48057004
49914300

†人間と環境（自然地理学）　　	 	
†英語 III ｂ　　	 	22
†中国語 III　　	 【水２】	12
†中国語 III　　	 【火４】	13
†研究演習入門　　	 	30
†研究演習入門　　	 	31
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	17
　情報技術概論　　	 	
　教育相談基礎論　　	 	 4
　Topics in Canadian Studies D　　	 	

貝柄　徹
ミショウマシュー
田　禾
市成直子
藤原憲二
森田由利子
吉川雅也
池田瑞穂
佐野　茂
マントンドナルド

Ｂ-303
Ｇ-309
Ｇ-224
Ｇ-225
Ｃ-407
Ｃ-406
Ｇ-207
Ｂ-103
Ｂ-104
G-IS107 

通  　　　	 	 　　  
秋 25555000 　経済ビジネス英語Ｂ　　	 	 春井久志 経-4

通
通
通

25470028
25470029
25470030 

†研究演習 II	 	28
†研究演習 II	 	29
†研究演習 II	 	30

野村宗訓
前田高志
小林伸生

C-401
経-2
経-1

秋
秋

25392103
48059020

†公共政策実践演習Ｂ　　	 	 3
　教職実践演習（中・高）　　	 	20

小関道幸
前原健三

Ａ-407
III-103

２

３

４

Ⅴ
16：50
～

18：20

１

月
・
Ⅴ

通
通
通

25194001
25194002
25194003

†基礎演習　　	 	 1
†基礎演習　　	 	 2
†基礎演習　　	 	 3

土井教之
田畑　顕
森田由利子

Ｃ-406
Ｃ-407
経-1

秋
秋
秋
秋
秋

25001003
25257101
44201009
45365004
48001004

†キリスト教学Ａ　　	 	 3
　経済学のための統計学入門Ｂ　　	 	 1
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	 9
　イタリア語初級 II　　	 	 4
　教職概論／学校教師論　　	 	 4

舟木　讓
豊原法彦
高田茂樹
菅野　類
白銀夏樹

Ｃ-202
Ｂ-301
7ＰＣ
④-306
Ｇ-301

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25058612
25094903
25166602
25268100
45185002
48054003

†英語 IVａ　　	 	12
†フランス語 IV　　	 【金３】	 3
†朝鮮語 IV　　	 【木３】	 2
　ミクロ経済学 II　　	 	
　フランス語アラカルト（読む）　　	 	 2
　特別活動論　　	 	 3

藤木直子
ケルネンフローラン
鄭　芝淑
河野正道
上田和彦
南本長穂

Ｃ-306
Ｃ-102
Ｇ-224
Ｂ-204
④-201
Ｂ-302

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
 
 
 
 

48033004
49518102
 
 
 
 

　地理歴史科教育法　　	 	 4
　グローバルゼミ II　　	 	 2
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	

山口節夫
山田好一
　　
　　
　　
　　

Ｄ-205
Ｇ-119
 
 
 
 

通
秋

火
・
Ⅴ

通
通
通

25194010
25194011
25194025

†基礎演習　　	 	10
†基礎演習　　	 	11
†基礎演習　　	 	25

舟木　讓
韓　燕麗
土井教之

Ｃ-401
Ｃ-407
Ｃ-406

秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25255000
42312213
44202008
45030020
45420002
49810102
51014100

　経済学のための数学入門Ｂ　　	 	
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	13
　コンピュータ実践（ホームページ作成）　　	 	 8
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【木５】	20
　アラビア語初級 I　　	 	 2
　English for Cross-Cultural Studies A (Level 1)　　	 	 2
　日本語総合演習Ｂ　　	 【火４】	

宮岡　暁
樋口保隆
西本実苗
カニンハムＳ．
村田靖子
ノーランＡ．
八木延佳

Ｂ-204
Ｇ-106
6ＰＣ
III-105
④-304
Ｇ-108
Ｇ-119 

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25584200
25058613
25058614
25058615
25058616
25094905
25134601
25150606
25150607
25150609
25177602
25301000
43002004
45375001
48055004

†地誌Ｃ　　	 	
†英語 IVａ　　	 	13
†英語 IVａ　　	 	14
†英語 IVａ　　	 	15
†英語 IVａ　　	 	16
†フランス語 IV　　	 【金１】	 5
†ドイツ語 IV　　	 【金１】	 1
†中国語 IV　　	 【木３】	 6
†中国語 IV　　	 【金５】	 7
†中国語 IV　　	 【木３】	 9
†スペイン語 IV　　	 【木３】	 2
　財政学Ｂ　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	 4
　イタリア語中級　　	 	 1
　教育方法基礎論　　	 	 4

田和正孝
藤木隆義
三宅　滋
小池泰子
山田　仁
阪口勝弘
西田隆雄
村島健司
上原尉暢
佐原陽子
ラミレスダニア
高林喜久生
吉川雅也
落合理恵子
吉田卓司

Ｈ-301
Ｃ-204
Ｃ-302
Ｃ-307
Ｃ-202
Ｃ-205
Ｃ-102
経-4
⑤-308
Ｇ-225
Ｃ-306
Ｂ-301
Ｇ-204
④-303
Ｂ-203

通
通
通

25469012
25469013
25469014

†研究演習 I　　	 	12
†研究演習 I　　	 	13
†研究演習 I　　	 	14

東田啓作
栗田匡相
安岡匡也

Ｄ-305
経-5
Ｃ-304

秋
秋
秋
秋

25580402
25582602
25560500
49518101

†実践英語学特殊講義　　	 	 2
†アメリカ文学特殊講義　　	 	 2
　中級ミクロ経済学　　	 	
　グローバルゼミ II　　	 	 1

山本圭子
花岡　秀
河野正道
関谷武司

Ｆ-302
Ｂ-103
経-6
Ｇ-112

通 25470012 †研究演習 II　　	 	12 林　宜嗣 経-2
秋

水
・
Ⅴ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
 

25122605
42312215
42312219
44206008
45005016
45005017
45005018
45005019
45027005
45027006
45030014
45260002
48005003
49518005
49518006
※
※
※

†ドイツ語 I　　	 【金５】	 5
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	15
　グローバルキャリアデザイン入門　　	 	19
　コンピュータ実践（マルチメディア）　　	 	 8
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【月１/金５】	16
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【月１/金５】	17
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【月１/金５】	18
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【月１/金５】	19
　アドバンスト・イングリッシュＤ　　	 【金５】	 5
　アドバンスト・イングリッシュＤ　　	 【金５】	 6
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【月３】	14
　ドイツ語アラカルト（聞く・話す）Ａ　　	 	 2
　学校教育論　　	 	 3
　グローバルゼミ I　　	 	 5
　グローバルゼミ I　　	 	 6
　経済と経済学の基礎Ｂ　補習　　	 	 1
　経済と経済学の基礎Ｂ　補習　	 	 2
　経済と経済学の基礎Ｂ　補習　	 	 3
※補修クラスは履修登録の必要なし

毛利真実
樋口保隆
江原昭博
鍵本　聡
オーブリーＳ．
オットマンＥ．Ｔ．
ワイトウィッチB.
ルックヘクター
ギャンブルＣ．Ｗ．
リーズデイビッド
パリッシュＭ．Ｍ．
シュピンレルＴ．
関屋紘一
上原孝史
山田好一
加藤雅俊
藤原憲二
猪野弘明

Ｃ-204
III-105
Ｈ-302
5ＰＣ
④-306
Ｇ-225
経-6
経-5
④-305
④-303
④-201
④-304
Ｂ-201
Ｇ-119
 III-104
Ｂ-204
Ｂ-202
Ｂ-103
 

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25058801
25058802
25058803
25058804
25058805
25058806
25509200
43002011

†英語 IVｂ　　	 	 1
†英語 IVｂ　　	 	 2
†英語 IVｂ　　	 	 3
†英語 IVｂ　　	 	 4
†英語 IVｂ　　	 	 5
†英語 IVｂ　　	 	 6
　経済学トピックスＩ（２０１２）　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	11

アロエポール
クラークチャールズ
ルブランキャサリン
フーパートッド
メーテンズクレイグ
ミショウマシュー
市川　顕
吉川雅也

Ｃ-302
Ｃ-307
経-7
経-4
Ｃ-102
Ｃ-306
Ｃ-202
Ｇ-208

通  　　　	 	 　　  
秋
 
 
 
 
 

45145002
 
 
 
 
 

　フランス語インテンシブ中級　　	 【金３】	 2
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	
　　　	 	

ラマルＪ．
　　
　　
　　
　　
　　

④-203
 
 
 
 
 

通
秋

木
・
Ⅴ

通
通
通

25194018
25194019
25194020

†基礎演習　　	 	18
†基礎演習　　	 	19
†基礎演習　　	 	20

原田哲史
久保　真
安岡匡也

Ｃ-406
Ｃ-401
Ｄ-303

秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25045022
25143012
25239101
25253200
42022700
42152300
42310001
44201014
45030020
45116015
45121011
45124004
45360005

†英語 I ａ　　	 	22
†中国語 I　　	 【月１】	12
†キャリアデザインと仕事　　	 	 1
　現代経済入門Ｂ　　	 	
　人権教育科目００７　　	 	
　総合コース５２３　　	 	
　ライフデザインと仕事　　	 	 1
　コンピュータ実践（表計算）　　	 	14
　プレアドバンスト・イングリッシュ　　	 【火５】	20
　Culture and Society　　	 	15
　Academic Writing and Presentation　　	 	11
　Project-based Seminar in English（Career English）　　	 	 4
　イタリア語初級 I　　	 	 5

井上　卓
桐藤　薫
未定　　
栗田匡相
細見和志
平林孝裕
吉川雅也
周防節雄
カニンハムＳ．
クセンオアナM.
バロウズＣ．N．
ローズオリバー
渋江陽子

経-4
Ｃ-302
⑤-4
Ｂ-301
II-204
Ｂ-103
Ｂ-203
7ＰＣ
III-105
④-305
④-303
④-306
④-304

通 42460300 　社会連携プロジェクト００３	 定藤繁樹 H-305
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25586400
25150601
25150604
25150611
25166603
45250002

†社会地理学Ｂ　　	 	
†中国語 IV　　	 【火３】	 1
†中国語 IV　　	 【月３】	 4
†中国語 IV　　	 【月３】	11
†朝鮮語 IV　　	 【火３】	 3
　ドイツ語アラカルト（読む）　　	 	 2

水田憲志
唐　熏芸
上原尉暢
桂　小蘭
平井清実
オストハイダテーヤ

Ｈ-201
Ｇ-224
Ｃ-204
Ｃ-102
Ｃ-202
Ｇ-203

通  　　　	 	 　　  
秋 47024000 　読書と豊かな人間性　　	 	 宅間紘一 Ｂ-304

通 25470023 †研究演習 II　　	 	23 高林喜久生 C-407
秋

金
・
Ⅴ

通  　　　	 	 　　  
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25046021
25122605
44101014
45005016
45005017
45005018
45005019
45027005
45027006
45205002
48005004
48005006

†英語 I ｂ　　	 	21
†ドイツ語 I　　	 【水５】	 5
　コンピュータ基礎　　	 	14
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【月１/水５】	16
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【月１/水５】	17
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【月１/水５】	18
　インターミディエイト・イングリッシュ I　　	 【月１/水５】	19
　アドバンスト・イングリッシュＤ　　	 【水５】	 5
　アドバンスト・イングリッシュＤ　　	 【水５】	 6
　フランス語アラカルト（聞く・話す）Ｃ　　	 	 2
　学校教育論　　	 	 4
　学校教育論　　	 	 6

ミショウマシュー
西田隆雄
西本実苗
オーブリーＳ．
オットマンＥ．Ｔ．
ワイトウィッチB.
ルックへクター
ギャンブルＣ．Ｗ．
リーズデイビッド
シェラスＣ．
貴島正秋
前原健三

Ｇ-309
Ｃ-102
④-101
④-306
Ｇ-225
経-6
Ｇ-302
④-304
④-303
④-201
Ｂ-204
II-101

通 42460100 　社会連携プロジェクト００１	 永田雄次郎 G-324
秋
秋
秋
秋
秋
秋

25580600
25150602
25150603
25150607
25547000
43002018

†音韻論・形態論　　	 	
†中国語 IV　　	 【火３】	 2
†中国語 IV　　	 【火３】	 3
†中国語 IV　　	 【火５】	 7
　人口と経済発展Ｂ　　	 	
　ソーシャルスキルとチームワーク（インターンシップ演習）　　	 	18

浅野真也
桐藤　薫
村島健司
于　耀明
田畑　顕
吉川雅也

Ｆ-203
Ｃ-202
Ｃ-204
経-4
⑤-4
Ｇ-207

通
秋

通
秋 48059011 　教職実践演習（中・高）	 	11 佐野　茂 Ｄ-304

２

３

４

２０１４年度 秋 学 期 授 業 時 間 割 関西学院大学経済学部

　＜教　室　略　号＞
Ａ…Ａ号館
Ｂ…Ｂ号館
Ｃ…Ｃ号館
Ｄ…Ｄ号館
Ｅ…Ｅ号館
Ｆ…Ｆ号館
Ｇ…Ｇ号館
Ｈ…Ｈ号館
④…第 4別館
⑤…第 5別館
神…神学部
文…文学部
社…社会学部
法…法学部
経…経済学部
商…商学部
MR…メディア・研究棟
BA…全学共用棟
院…大学院１号館
LS…法科大学院（大学院２号館）
◯体 講…総合体育館内講義室
硬テ…第２フィールドテニスコート
第３野…第３フィールド野球場
第３AF…第３フィールドアメリカンフットボール場
小 F…総合体育館２F小フロア
大F…総合体育館２F大フロア
卓球…総合体育館１F卓球場
体操…総合体育館１F体操場兼フェンシング場
レス…総合体育館１Fレスリング場
P…新学生会館地下温水プール
トレセン…トレーニングセンター
※KSC…講義科目：Ⅳ－ 101
             演習科目：体育館またはグラウンド
１ＰＣ…第１ＰＣ教室（情報メディア教育センター内）
２ＰＣ…第２ＰＣ教室（情報メディア教育センター内）
５ＰＣ…第５ＰＣ教室（メディア・研究棟地下1階）
６ＰＣ…第６ＰＣ教室（メディア・研究棟地下 1階）
７ＰＣ…第７ＰＣ教室（メディア・研究棟地下 1階）
ＭＰＣ…マルチメディアＰＣ教室（メディア・研究棟地下 1階）
Ⅰ…Ⅰ号館（神戸三田キャンパス）
Ⅱ…Ⅱ号館（神戸三田キャンパス）
Ⅲ…Ⅲ号館（神戸三田キャンパス）
Ⅳ…Ⅳ号館（神戸三田キャンパス）
Ⅵ…Ⅵ号館（神戸三田キャンパス）
個研…個人研究室

注　意　事　項
◎	 「†」印の授業科目は経済学部生以外は履	
	 修できない。
◎	 秋前は秋学期前半、秋後は秋学期後半を	
	 あらわす。
◎	 �教室は変更することがあるので、教学

Webサービスを定期的に確認すること。
◎	 �授業科目名の右横に、例）【木３】【水１

／金１】【火１／木５／金３】と記載して
いる科目は、週２～４コマ開講される科
目である。

◎�	 �他学部開講の専門教育科目を履修する際
に、この時間割表に記載の科目は、必ずこ
の時間割の授業コードを記入すること。


